
Комитет образования  

администрации Балаковского муниципального района Саратовской области 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Тополёк»  

г. Балаково Саратовской области 
 

П Р И К А З  

 

от 29.11.2024  г.                                                                                    № 163 

 
 

О внедрении и реализации Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации 

 

В соответствии с письмом Департамента общеобразовательной политики и 

развития дошкольного образования Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21 ноября 2024 года № 03-1664 «О внедрении программы 

просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных 

образовательных организаций», на основании приказа министерства образования 

Саратовской области № 1828 «О поэтапном внедрении Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

дошкольные образовательные организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу первичной региональной площадки (далее – 

площадка) по внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации (далее – Программа) с 01.12.2024 г.  

2. Для координации деятельности площадки создать рабочую группу в 

составе: 

Куликова А.С., заведующий – руководитель площадки, 

Шамина Т.С., заместитель заведующего по ВОР, заместитель руководителя 

площадки, 

Рябова И.Н. старший воспитатель, 

Игнатьева Е.В., воспитатель, 

Ильяскина Г.В., воспитатель, 

Лебедева Е.А., учитель-логопед, 

Лапшова А.А., инструктор по физической культуре, 

Тагирова О.В., педагог-психолог, 

4. Рабочей группе: 

- разработать Дорожную карту внедрения, реализации Программы на 2024 -

2025 учебный год до 01.12.2024 г., 

- обеспечить реализацию мероприятий согласно Дорожной карте, 



- обеспечить ознакомление педагогического коллектива с содержанием 

Программы до 10.12.2024 г.,  

- интегрировать тематику Программы в содержание ОП ДО МАДОУ 

детский сад № 6 в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива по построению взаимодействия с родителями до 

10.12.2024 г. и обеспечить реализацию Программы, 

- подготовить просветительские материалы для родителей воспитанников 

ДОО для размещения на сайте ДОО и сообществах ДОО в социальных сетях. 

5.  Барабановой О.Н., ответственному за ведение сайта МАДОУ детский 

сад № 6, создать страницу «Участвуем в процессе внедрения Программы 

просвещения родителей» на официальном сайте МАДОУ детский сад № 6, на 

которой публикуются: 

банк инновационного педагогического опыта в части просветительского 

направления деятельности педагогического коллектива (по мере формирования), 

подборка консультаций-статей для родителей воспитанников по темам 

Программы. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                   А.С. Куликова 

 

 

 

 

 


	Заведующий                                                                                                   А.С. Куликова

